RETIFICAÇÃO
                                                                                         EDITAL Nº 55/2015

1- No cronograma, onde se lê:
Ciclo 07

A Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, faz saber aos
interessados que, no período de 18  e 19  de julho de 2016 , estarão abertas as inscrições para o Ciclo 07 do processo seletivo de Remoção Interna de Docentes,
conforme Cronograma de Atividade e Quadro de vagas abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADE

CRONOGRAMA CICLO 07

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Inscrição e entrega da documentação  18/07/2016 e 19/07/2016
Divulgação do resultado parcial 20/07//2016

Interposição de recurso quanto ao resultado das
inscrições e da classificação

24 (vinte e quatro) horas após a divulgação do resultado
parcial

Divulgação do resultado dos recursos e
resultado final ciclo 07

                               22/07/2016

Leia-se:

Ciclo 07
A Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, faz saber aos
interessados que, no período de 18  a 22 de julho de 2016 , estarão abertas as inscrições para o Ciclo 07 do processo seletivo de Remoção Interna de Docentes,
conforme Cronograma de Atividade e Quadro de vagas abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADE

CRONOGRAMA CICLO 07

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Inscrição e entrega da documentação  18/07/2016 a 22/07/2016

Divulgação do resultado parcial 25/07//2016
Interposição de recurso quanto ao resultado das

inscrições e da classificação
24 (vinte e quatro) horas após a divulgação do resultado
parcial

Divulgação do resultado dos recursos e
resultado final ciclo 07

                                  27/07/2016

2- No Quadro de vagas, onde se lê:

ANEXO III

Quadro de vagas ciclo VII
Docente Campus/Vagas

Área SantaMaria SerraTalhada PetrolinaZona
Rural

Petrolina Salgueiro Ouricuri Floresta

Matemática       1
Informática  II                 1

*As disciplinas apresentadas neste Edital não limita a atuação do professor removido, podendo sofrer alteração de acordo com a necessidade do campus.

EBENILTON LUIZ DA SILVA SOUZA
Presidente da Comissão

Leia-se

ANEXO III
Quadro de vagas ciclo VII

Docente Campus/Vagas
Área SantaMaria SerraTalhada PetrolinaZona

Rural
Petrolina Salgueiro Ouricuri Floresta

Matemática       1
Informática III                 1

*As disciplinas apresentadas neste Edital não limita a atuação do professor removido, podendo sofrer alteração de acordo com a necessidade do campus.

JEAN LÚCIO DOS SANTOS EVANGELISTA

Diretor de Gestão de Pessoas